[image: gerb_zhel]
Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2022                                                                                                                                  № 1679
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 30.11.2017 № 2069 "Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» "

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 18.03.2019 № 162/пр "Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»", Уставом ЗАТО Железногорск, постановлением Администрации ЗАТО                г. Железногорск от 21.08.2013 № 1301 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ ЗАТО Железногорск»,  в целях формирования современной городской среды и обеспечения комплексного подхода к благоустройству территорий ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЗАТО               г. Железногорск от 30.11.2017 № 2069 "Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»":
1.1. Приложение № 3 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» дополнить разделом «Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния общественной территории) и подлежащих благоустройству в 2023 году» согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО                       г. Железногорск (Е.Н. Панченко) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству А.А. Сергейкина.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  ЗАТО г. Железногорск                                                                 И.Г. Куксин
2

Приложение
к постановлению Администрации
 ЗАТО г. Железногорск
от 17.08.2022 № 1679

Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния общественной территории) и подлежащих благоустройству в 2023 году

	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Физическое расположение общественной территории, адрес
	Назначение
	Кадастровый номер земельного участка
	Общая площадь общественной территории, кв.м.
	Наличие урн на  общественной территории
	Наличие освещения на  общественной территории
	Наличие лавок на  общественной территории
	Наличие малых архитектурных форм на  общественной территории
	Наличие асфальтированного проезда на земельном участке

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Спортивный Бульвар (территория от центральной арки при входе на стадион Труд до Парка культуры и отдыха им. С.М. Кирова (Парковая, 9/1)
	территория от центральной арки при входе на стадион Труд до Парка культуры и отдыха им. С.М. Кирова (Парковая, 9/1)
	парки, скверы, сады
	24:58:0303016:5670, 24:58:0304001:728, 24:58:0304001:1651, 24:58:0304001:727, 24:58:0304001:736, 24:58:0304001:738, 24:58:0304001:1686
	262478
	да
	да
	да
	да
	да

image1.jpeg